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				La historia nos demuestra que existe un espíritu que se nie-ga a rendirse, un espíritu encarnado por hombres y mujeres que han luchado por la justicia y la libertad a través de los tiempos. Muchas de estas luchas comenzaron con un gesto pequeño, un acto inesperado y valiente, pero que acabaría conduciendo a la larga a un cambio profundo.

				Pequeños Grandes Gestos trata de visibilizar esas acciones estelares y el valor de quien en un momento dado se desmar-ca de la fila y actúa. Con esta colección de libros ilustrados procuraremos que los niños y niñas se familiaricen con valores como la tolerancia y la convivencia, animándoles mediante el ejemplo a convertirse también ellos en protagonistas de su propia historia.

				 

			

		

	

OEBPS/image/Fons_1.jpg
PEQUENO0S GRANDES GESTO0S

libetad '2(2 expresiciy

Francisce Llovca

ilustrado por

Mirveia, Vita

ALBA






OEBPS/image/Fons_4.jpg
PEQUENOS GRANDES GEST0S

— ‘ PGG LIBERTAD DE EXPRESION 27/03 DEF CARMEN DEF.indd 4 ® 27617 1318





OEBPS/toc.xhtml

		
		
						Portada


			
						Índice


				
						Pequeños grandes gestos por la libertad de expresión


			
						Publicar un periódico, Oslobodjenje


						Cantar, El Général


		
						Colgar un cartel, Wei Jingsheng


			
						Rodar una película, Jafar Panahi


			
						Emitir, Caddy Adzuba


			
						Dar voz, Tani Bruguera


		
						No callar, Rima Karaki


			
						Escribir, Nadine Gordimer


		
						Alzar la voz, Jineth Bedoya


			
						Manifestarse, Colectivo LGTBI


			
						Tocar el piano, Aeham Ahmad


						Fotografías


			
			


		
		
		PageList


			
						1


						2


						3


						4


						5


						6


						7


						8


						9


						10


						11


						12


						13


						14


						15


						16


						17


						18


						19


						20


						21


						22


						23


						24


						25


						26


						27


						28


						29


						30


						31


						32


			


		
	



OEBPS/image/1.png





